[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________

29.09.2014                                                                                                        №    299
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Плана мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть – Ницинском сельском поселении
 на 2014 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  24.07.2007 г. № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.208 г. № 10-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом Усть – Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить План мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть – Ницинском сельском поселении  на 2014 год   (прилагается).
2. Опубликовать настоящее  постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации   в сети Интернет.

         3. Контроль исполнения настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
К.Г. Судакова

Приложение к  постановлению

администрации Усть – Ницинского

 сельского поселения от 29.09.2014 № 299
План мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства

в Усть-Ницинском сельском поселении на 2014 год

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем расходов
	Исполнитель
	Результаты и социально-экономические последствия реализации мероприятий

	выдано, тыс. руб.
	планируется, тыс. руб.

	1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Оказание финансовой
поддержки

фонду

поддержки малого

предпринимательства муниципального образования «город Ирбит»,

на развитие

инфраструктуры

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

в том числе:

- на обеспечение

деятельности и

содействие

устойчивому развитию

организации

инфраструктуры

в целях

предоставления

бесплатных услуг

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства;

- за оказание

консультационных

услуг,

предоставленных

субъектам малого и

среднего

предпринимательства;

- на поддержку

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

в области подготовки,

переподготовки и

повышения

квалификации кадров;

- на оказание

информационной  и иной

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства;

-на  содействие в развитии малых ферм хозяйствования в сфере агропромышленного комплекса;
- на проведение

исследования

состояния, проблем и

тенденций развития

в сфере малого

бизнеса в сельском поселении.
	2014
	местный бюджет

	17,0
	фонд
поддержки малого

предпринимательства муниципального образования «город Ирбит»

	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, способствующих увеличению оборота малых  предприятий, увеличению объема налоговых платежей в местный бюджет, увеличению объема инвестиций в малый бизнес, снижению безработицы, повышению самозанятости населения, повышению темпа развития, доли малого бизнеса в экономике сельского поселения.

	2.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Совершенствование условий оплаты за использование муниципального имущества, земельных участков
	по мере необхо- димости
	-

	Администрация
	Совершенствование условий хозяйственной деятельности МСП

	2.2.
	Ведение и публикация реестра нежилых помещений, временно не занятых и предполагаемых к сдаче в аренду или приватизации
	2014
	-

	Администрация
	Повышение информированности предпринимателей о возможности ведения деятельности

	3.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Проведение
информационных часов

с участием граждан,

желающих организовать

собственное дело

с предоставлением

раздаточного

материала
	по мере необходимости
	-

	фонд
поддержки малого

предпринимательства муниципального образования «город Ирбит»

	формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства